
 

2015  100 

 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 1 december 2015 

 

Onderwerp: Ontslagverzoek gedeputeerde R.E. de Vries 

 

Kenmerk: 729410/732628 

 

Bijlagen:  

-Ontslagbrief gedeputeerde R.E. de Vries 

 

Bij brief van 22 november 2015 heeft gedeputeerde De Vries zijn ontslag ingediend bij 

Gedeputeerde en Provinciale Staten. Bij brief van 25 november 2015 (nr. 729410/729414) 

hebben wij onze reactie op dit besluit gegeven.   

Op grond van de Provinciewet gaat het ontslag van de heer De Vries in met ingang van de dag, 

gelegen een maand na de dag waarop hij zijn ontslag heeft genomen of zoveel eerder als zijn 

opvolger de benoeming heeft aangenomen (artikel 42, lid 2). 

Momenteel is er een wijziging van dit artikel in voorbereiding, die het mogelijk maakt om het 

ontslag per direct in te laten gaan. Deze wijziging is op 24 november 2015 gepubliceerd en zal 

per 1 februari 2016 van kracht zijn. Artikel 42, tweede lid, komt dan als volgt te luiden: 

2. Behoudens het geval dat de gedeputeerde onmiddellijk ontslag neemt, gaat het ontslag in met 

ingang van de dag, gelegen een maand na de dag waarop hij zijn ontslag heeft genomen of 

zoveel eerder als zijn opvolger de benoeming heeft aangenomen. 

Op basis van bij het ministerie van BZK ingewonnen advies, stellen wij u voor om in de geest 

van deze wetswijziging te handelen en het ontslag van gedeputeerde De Vries per 23 november 

2015 in te laten gaan. Het advies van ministerie van BZK is om dat met een besluit van uw 

Staten met terugwerkende kracht te laten bevestigen. 

Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

J.W. Remkes, voorzitter 

 

mw. mr. G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris 



 

2015  100   

 

2 

 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 100 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 1 december 2015; 

 

gelet op het verzoek van de heer De Vries dd. 22 november 2015 en 

gelet op de op 24 november 2015 gepubliceerde, per 1 februari 2016, gewijzigde tekst van 

artikel 42, lid 2 van de Provinciewet en het advies van het ministerie van BZK om in de geest van 

deze wetswijziging te handelen; 

 

besluiten: 

 

 Gedeputeerde R.E. de Vries op eigen verzoek met ingang van 23 november 2015 ontslag te 

verlenen. 

 

 

Haarlem, 14 december 2015 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                                   , voorzitter 

 

                                                                   , wnd. Statengriffier 


